3° - A descrigao das atribuigoes, requisites de provimento e vencimentos
dos cargos criados pelos artigos anteriores encontram-se discriminadas nos Anexos I e II
desta Lei.

Art. 4° - Fica o Poder Executive Municipal autorizado a realizar a adequagao
dos vencimentos do cargo de Controlador Interno, fixando-os em R$ 4.200,00 (quatro mil
e duzentos reais).

Art. 5° - Fica o Poder Executive Municipal autorizado a realizar a adequagao
dos vencimentos do cargo de provimento em comissao de Gerente de Convenios e
Contratos, fixando-os em R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogando-se as
disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeifo, outubro de 2025.

Adilson Go es Ferreira
unicipal

ANEXOI

ESPECIFICAQOES DO CARGO

Denominagao: Assessor de Comunicagao

[...]

assessoramento do Poder Executive, na sua area de
atuagao.

Habilitagao: Ensino medio complete.
Idade: minima de 18 anos.

REQUISITOS PARA O PROVIMENTO:
Cursos - compativeis com as atribuigoes do cargo:
Design, Assessoria de imprensa/comunicagao, Web
design.

VENCIMENTO MENSAL: R$ 3.500,00 (Tres mil e quinhentos reais).

ANEXO II

ESPECIFICAQOES DO CARGO

Denominagao: Eletricista de Alta Tensao

Carga Horaria:

40 horas semanais.
Outros: o exercicio do cargo podera exigir a prestagao de
servigos em horario diverse da jornada de trabalho
estabelecida, inclusive a noite, aos sabados, domingos e

[...]

Curso Basico de Qualificagao Profissional de NR 35,
curso de atualizagao em NR 10, curso de seguranga em
instalagbes e servigos com eletricidade, curso de
instalador predial de baixa tensao, curso de eletricista de
Rede de Distribuigao (RD).

VENCIMENTO MENSAL:
R$ 3.388,00 (Tres mil trezentos e oitenta e oito reais) -
Nivel: VII.